
 

 

                                                                                                                            Konstancin-Jeziorna,  31.07.2023 r.  

              

                                                                                                                             Do wszystkich 

                                                                                                                             Uczestników postępowania 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym o szacunkowej 

wartości poniżej progu. Na wykonanie roboty budowlanej dla nw. zadania: „Przebudowa Oddziału Chorób 

Wewnętrznych wraz z Pododdziałem Kardiologicznym i Gastroenterologicznym oraz Oddziału Chirurgii Ogólnej 

i Gastroenterologicznej w Szpitalu Św. Anny w Warszawie”.   Znak sprawy – TP 50/2023. 

 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. 2022 r. poz. 1710) – dalej: p.z.p., wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego (MCR 

STOCER Sp. z o.o.) z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

 

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1 

Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie czy w procesie przygotowania kosztorysów szczegółowych jest możliwość zmiany 

nakładów (norm) robocizny, materiałów i sprzętu, czy oferta przygotowana na bazie takiego kosztorysu zostanie 

odrzucona?  

Prosimy również o informacje czy wpłacone wadium zostaje ważne do nowego terminu składania ofert?  

Odpowiedź: Zamawiający nie zezwala na zmiany norm ze względu na równe traktowanie wszystkich oferentów. 

Wadium pozostaje ważne. 

Pytanie 2 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 07.08.2023 r. Przedłużenie terminu 

składania ofert pozwoli przygotować rzetelną i odpowiedzialną ofertę.  

Odpowiedź: Termin składania ofert został przedłużony już dwukrotnie. Obecny termin składania ofert i wpłaty 

wadium to 02.08.2023 r. 

Pytanie 3 

Proszę o udostępnienie wzoru zaakceptowanego przez zamawiającego, dotyczącego art. 118 i nast. p.z.p. tj. udostępnienia 

zasobów w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie zamieścił w treści SWZ przedmiotowego postępowania o zamówienie publiczne wzoru dokumentów 

dotyczących okoliczności wskazanych w dyspozycji art. 118 i nast. Ustawy Prawo zamówień publicznych (dalej: PZP). 

Uprawnienie wykonawcy do posługiwania się zasobami podmiotów trzecich jest wyłącznie prerogatywą Wykonawcy, a 

nie Zamawiającego, o czym świadczy treść ustępu 1 art. 118 PZP. Natomiast to, w jaki sposób owe zasoby będą 

udostępniane oraz jak zamierza to przedstawić Zamawiającemu Wykonawca w treści swojej oferty, pozostaje w 

wyłącznej gestii Wykonawcy zgodnie z dyspozycją z art. 118 ust. 3 PZP.” 

 


